Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR N° 01/2021

AO EDITAL Nº 01/2021 – PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E

TECNOLÓGICA- PICT

Informa a prorrogação do prazo para submissões de projetos de

pesquisa e outras alterações no cronograma do Processo

Seletivo para o Programa de Iniciação Científica e Tecnológica

A Coordenadoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - CEPEG, do UNESC – Centro

Universitário do Espírito Santo, torna público o presente edital complementar ao Edital Nº 01/2021

- Programa de Iniciação Científica e Tecnológica – PICT, alterando os itens 7 e 13 do Edital nº

01/2021, sendo mantidos os demais dispositivos não alterados neste Edital Complementar.

[...]

7 Do prazo, Local e Horário das Inscrições

7.1 A inscrição do Projeto de Pesquisa pelo docente, acompanhado do Plano de Trabalho

do aluno, deverá ser realizada no período de 20 de maio até as 23h59min de 03 de julho de

2021, em campo específico do Sistema de Eventos do UNESC, no endereço:

http://unesc.br/sisunesc/eventos.

[...]

13 Do Cronograma do Processo Seletivo

13.1 O cronograma do processo seletivo para Iniciação Científica consta no Quadro 4.

Quadro 4 – Cronograma do processo seletivo para Iniciação Científica

Atividades Data

Lançamento do Edital na página do UNESC 20/05/2021

Disponibilização de Formulários de Inscrição e do link para envio das

propostas
24/05/2021

Encerramento das inscrições 03/07/2021

Divulgação do resultado provisório 17/07/2021

http://unesc.br/sisunesc/eventos

Página 2 de 2

Divulgação do resultado final 20/07/2021

Entrega de documentação para contratação 26/07/2021

Início da execução das propostas aprovadas  01/08/2021

Colatina (ES), 17 de dezembro de 2021

Drª.Tatiani Bellettini dos Santos

Coordenadora da CEPEG